
Республика Алтай
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение 
«Манжерокская средняя 

общеобразовательная школа» 
649113 с. Манжерок, ул. Советская. 8 

тел./факс (.388-44) 28-3-62

Алтай Республика 
«Майма аймак» дсп муниципал 
тозолмонингадминистрациязы

ПРИКАЗ

От 03.10.2018г. №81/1

«О создании волонтёрского отряда»

На основании решения педсовета МБОУ «Манжерокская СОШ» от 
01.10.2018г. (протокол №3), с целью организации деятельности 
колон герского отряда МБОУ «Манжерокская СОШ», изъявившего желание 
бескорыст но оказании помощи пожилым, ветеранам ВОВ и инвалидам,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в МБОУ «Манжерокская СОШ» волонтерский отряд 
«Милосердие»
2. Утвердись Положение о волонтерском отряде «Милосердие» (приложение 
№ I)
3. Утвердить план работ ы волонтёрского отряда «Милосердие».
4. Утвердить состав волонтерского отряда «Милосердие» (приложение № 2)
5. Добровольцам волонтёрскою отряда «Милосердие» принимать активное 
участие в организации акций, мероприятий, творческих встреч в течении 
учебного года.
6. Назначить педагога-организатора Сола Е.С. ответственными за 
координацию деятельност и волонтерского отряда «Милосердие».
7. Срок действия приказа - постоянный, до его от мены или переиздания.
8. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя 
директора школы по воспитательной работе Мальцеву Е.В.

Директор школы:

С приказом ознакомлены:

А.Н. Кулькова

Е.В. Мальцева

Е.С. Сола


